
Český nohejbalový svaz, z.s.  
Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov 
web:  www.nohejbal.org 
 

 
Bankovní spojení: MONETA a.s. Praha, č.ú. 1722408504/0600  • IČO: 457 01 989 • DIČ: CZ45701989 

 

 
Vážení předsedové krajských výborů, 
Vážení zástupci klubů, 
Vážení členové Českého nohejbalového svazu, 
 
 
podle stanov svazu je nejvyšším orgánem svazu mezi řádnými zasedáními valné hromady rada. 
Radu tvoří viceprezident a členové, volení krajskými nohejbalovými sdruženími (KNS) a členové, 
volení kluby určité soutěžní úrovně na čtyři roky. Funkční období voleným členům stávající rady 
skončí dnem 31. prosince 2023.  
 
Počet členů rady volených KNS je dán počtem v něm sdružených klubů. V současnosti jsou 
ustavena KNS na území všech samosprávných krajů a na území hlavního města Prahy. Podle 
ustanovení 4.4.3 stanov, s ohledem na údaje seznamu členů svazu, volí KNS Jihočeského kraje, 
Karlovarského kraje, Ústeckého kraje, Libereckého kraje, Královehradeckého kraje, kraje Vysočina, 
Jihomoravského kraje, Zlínského kraje a Moravskoslezského kraje po jednom členu rady, KNS 
Středočeského a Plzeňského kraje po dvou členech rady a Pražské nohejbalové sdružení tři členy 
rady. Ve smyslu ustanovení 3.1.6 stanov převzal působnost KNS Pardubického a Olomouckého 
kraje a jejich orgánů výkonný výbor; ten proto volí dva členy rady. 
 
Počet členů rady volených kluby je dán umístěním jejich družstev v republikových soutěžích, 
skončených v posledním hracím roce před uplynutím funkčního období členů stávající rady. Podle 
ustanovení 4.4.4 stanov, s ohledem na umístění družstev v dlouhodobých republikových soutěžích 
v roce 2023, volí kluby Městský nohejbalový klub Modřice, z.s. a TJ AVIA Čakovice, z.s. po dvou 
členech rady, Sportovní klub Start Praha z.s., SK Liapor Karlovy Vary z.s., Sportovní klub Nohejbal 
Žatec, z.s., TJ Spartak Čelákovice, z.s., Nohejbal klub Vsetín, z.s., TJ Plazy, z.s., Tělocvičná jednota 
Sokol Prostějov, pobočný spolek, Tělocvičná jednota Sokol Holice, pobočný spolek, Tělovýchovná 
jednota Peklo nad Zdobnicí, z.s., Tělovýchovná jednota Baník Stříbro, spolek a TJ Slavoj Český Brod, 
z.s. po jednom členu rady.   
 
Celkem se volí třicet tři členů rady, třicátým čtvrtým členem rady je ze své funkce viceprezidenta 
svazu Ing. Miroslav Sachl. Podle ustanovení 4.4.5 stanov však mohou být z jednoho klubu nejvýše 
dva členové rady, bez ohledu, zda jsou voleni KNS nebo kluby. 
 
 

http://www.nohejbal.org/


Krajská nohejbalová sdružení a oprávněné kluby jsou povinny provést volbu v průběhu listopadu a 
prosince 2023 tak, aby rada v novém složení byla schopna vykonávat svoji působnost od 1. ledna 
2024. Krajská nohejbalová sdružení volí členy rady zpravidla na zasedání krajských shromáždění, 
které tvoří zástupci klubů v něm sdružených, přičemž každý sdružený klub má jednoho zástupce. 
Kandidáty členství v radě navrhnou včas sdružené kluby, případně je navrhne sám krajský výbor. 
Připouští se, aby členy rady zvolila krajská shromáždění korespondenčně, mimo zasedání. 
V takovém případě krajský výbor zašle na emailové adresy zástupců sdružených klubů jmenovitý 
seznam kandidátů s jejich stručnou charakteristikou s tím, že lhůta pro hlasování nesmí být kratší 
než deset dní. Zvolen je kandidát s nejvyšším počtem hlasů, pokud krajský výbor nerozhodne o 
hlasování ve dvou kolech; do druhého kola postupují dva kandidáti s nejvyšším počtem hlasů.  
 
Výkonný výbor vyzývá krajská nohejbalová sdružení a oprávněné kluby, aby při výběru kandidátů 
kladly důraz nejen na odbornost kandidátů, ale i na jejich schopnost účastnit se každoročního 
březnového zasedání rady. Jen na něm je možné měnit soutěžní a disciplinární řád, ve všech 
ostatních případech lze rozhodovat korespondenčně mimo zasedání rady. Bohužel někteří členové 
stávající rady tuto důležitou povinnost neplnili.   
 
 
 
V Praze dne 6.11.2023 
 
 
 
 
 
 
 
Kamil Kleník 
prezident svazu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


